SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E DE LUBRIFICANTES DO DF
SHCGN 704/705 Bloco E – Nº 41 – Sala 301 – CEP: 70.730-650 – Brasília – Distrito federal

Fone: (61) 3274-2849 / 98170-8817
sindicato@sindicombustiveis-df.com.br

CIRCULAR SINDICOMBUSTÍVEIS/DF Nº 085/2021

Brasília, 16 de novembro de 2021.

Prezado (a) Revendedor (a),

Com o tema “Doe Alimentos e faça alguém mais feliz”, a campanha Natal Solidário

do Sindicombustíveis-DF foi iniciada, esse ano a Instituição parceira será: Cruz de Malta DF –

507 Asa Norte.

Ressaltando a importância da campanha, principalmente no momento de pandemia e

avanço da fome no Brasil, para isso precisamos da ajuda de você revendedor. Cadastre o seu

posto para ser um ponto de arrecadação de alimentos!

Os revendedores interessados, podem enviar o nome do posto, endereço e um

telefone para contato, no e-mail sindicato@sindicombustiveis-df.com.br ou por WhatsApp no

número 61 98128-5415. A instituição será responsável pela coleta dos alimentos.

Em anexo, segue sugestão de Banner em alta qualidade (.pdf).

Atenciosamente,

Paulo Roberto Correa Tavares

Presidente

mailto:sindicato@sindicombustiveis-df.com.br
sindicato@sindicombustiveis-df.com.br